Meseleyi Maraş Eyaleti özelinde idarî tarih açısından ele alacak olursak, bu eyalete dair tevcihât kayıtları, istisnâ uygulamaların olabildiğini göstermektedir. Şöyle ki, Abaza Mehmed Paşa, Teke Sancağı mutasarrıflığı ve Maraş valiliğinden

¹¹ (Vekâyi'nüvis) Sadullah Enverî Efendi ve Tarihî'nin II. Cildi'nin Metin ve Tahlihi (1187–1197/1774–1783), haz. Hikmet Çiçek, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Doktora Tezi, Erzurum 2018, s. 732 [Bundan sonra, "Enverî, II" şeklinde kısaltılacaktır] ve ondan naklen Ahmed Vâsif Efendi, *Mehâsinü'l-Âsâr ve Hakaikü'l-Ahbâr*, 1774-1779 (H. 1188-1193), haz. Mücteba İlgürel, TTK Yayınları, Ankara 2014, s. 115-116 [Bundan sonra, "Vâsif (1188-1193/İlgürel)" şeklinde kısaltılacaktır].

¹² Hâkim, s. 636-637.

¹³ Enverî, II, 517.

¹⁴ Enverî, II, 647-648; Vâsif (1188-1193/İlgürel), s. 79-80.

¹⁵ Ahmed Vâsif Efendi, *Mehâsinü'l-Âsâr ve Hakaikü'l-Ahbâr*, haz.

Ayrıca Zaralı-zâde Feyzullah Paşa'ya ikinci Sivas valiliği esnasında Çorum Sancağı'nın ilhâken tevcihî, bir süre sonra sancağın başkasına verilmesi; Sivas Valisi Kethüda Hasan Paşa'ya önce Karaman,

¹⁹ (Vekâyi'nüvis) *Enverî Sadullah Efendi ve Tarihinin I. Cildinin Metin ve Tahlihi (1182-1188/1768-1774)*, haz. Muharrem Saffet Çalıışkan, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 2000, 166-167 [Bundan sonra "Enverî, I" şeklinde kısaltılacaktır] ve ondan naklen Vâsif (Sağlam), s. 410.

⁵⁰ *Tahvil Defteri*, nr. 16, s. 79. "...mâh-ı cumâdelâhirenin evâsıtında [11-20 C 1171/20 Şubat-1 Mart 1758] Eyâlet-i Sivas rütbe-i mîr-i mîrânî ile sâbıkâ Sivas Mütesellimi Zaralî-zâde Feyzullah zide mecdühüya bâ-hatt-ı hümayûn tevcih olundu...", bk. Hâkim, s. 609-610. İlhan Ege, Feyzullah Paşa'yı "1754 (1168)ten itibaren Sivas valisi olarak göstererek hatalı bilgi verir, bk. *Zaralî-zâdeler*, s. 84-85.

⁵¹ *Tahvil Defteri*, nr. 16, s. 79. Hâkim, Zaralî-zâde Feyzullah Paşa'ya "...sene-i merkûme mâh-ı zilka'desi evâyilinde [1-10 ZA 1171/7-16 Temmuz 1758] vezâretet ihsan edildiğini kaydeder, bk. Hâkim, s.

Hâkim, s. 820-822, 867, 936-938. Zaralî-zâdelere dair bazı araştırmalarda, birbirini tekraren, Zaralî-zâde Feyzullah Paşa'nın Diyârbekir'e; Çapanoğlu'nun ise Sivas'a tayin tarihleri "1761 (1175)" olarak verilir, bk. Saim Savaş, "Zaralî-zâdelere", s. 88-89; İhan Ege, *Zaralî-zâdelere*, s. 85-86; Muhammet Aydın, *Sivas'ta Âyan Aileleri 1740-1850*, Sivas Belediyesi Yayınları, Sivas 2015, s. 49.

⁵⁶ *Tahvil Defteri*, nr. 16, s. 79. "...yetmiş dört senesi işbu şevvâlül-mükerremi evvâlinde [1-10 L 1174/6-15 Mayıs 1761]...

Enverî, III, 885-886. Mehmed Edib, Feyzî Süleyman Paşa'nın ismini zikretmeksizin, Gurre-i L 1206/23 Mayıs 1792'de umûm tevcihâtı yapıldığını kaydeder, bk. s. 329.

KAYNAKLAR

Arşiv Kaynakları ve Kronikler

- (Vekâyi'nüvis) Enverî Sadullah Efendi ve Tarihinin I. Cildi'nin Metin ve Tahlili (1182-1188/1768-1774), haz. Muharrem Saffet Çalışkan, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 2000.
- (Vekâyi'nüvis) Sadullah Enverî Efendi ve Tarihi'nin II. Cildi'nin Metin ve Tahlili (1187-1197/1774-1783), haz. Hikmet Çiçek, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, Doktora Tezi, Erzurum 2018.
- Ahmed Vâsîf Efendi ve Mehâsinü'l-Âsâr ve Hakâ'ikü'l-Ahbâr'ı, 1166-1188/1752-1774 (İnceleme-Metin), haz. Nevzat Sağlam, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, İstanbul 2014.
- Ahmed Vâsîf Efendi, Mehâsinü'l-Âsâr ve Hakaikü'l-Ahbâr, 1774-1779 (H. 1188-1193), haz. Mücteba İlgürel, TTK Yayınları, Ankara 2014.
- Ahmed Vâsîf Efendi, Mehâsinü'l-Asâr ve Hakaikü'l-Ahbar, haz. Mücteba İlgürel, TTK Yayınları, Ankara 1994.
- Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Osmanlı Arşivi (=OA), Bâb-ı Âsafî Tahvil (Nişan) Defterleri (=A.DVNSNŞTd.), nr. 2; nr. 16.